Artículo 2.- PERFECCIONAR la condonación de la totalidad de los valores adeudados por la Empresa
Pública TAME Línea Aérea del Ecuador EP, en proceso de liquidación, a favor del Ministerio de Educación,
Deporte y Cultura, por un monto total de USD 10.120,61 (DIEZ MIL CIENTO VEINTE CON 61/100
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), en ejercicio de la delegación conferida mediante el
Acuerdo Ministerial Nro. MINEDEC-MINEDEC-2026-00009-A de 30 de enero de 2026 suscrito por la máxima
autoridad institucional; y, 
  
Artículo 3.- La Coordinación General Administrativa y Financiera será responsable de coordinar con la